РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2024 №57

сл. Титовка

О внесении изменений в постановление
Администрации Титовского сельского
поселения от 30.10.2018 № 109

         В связи уточнением  объемов финансирования муниципальной  программы Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»,  Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Титовского сельского поселения от 30.10.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»» изменение, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Титовского сельского поселения                                                 Е. В. Нырненко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов Администрации
Титовского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации Титовского сельского поселения
от 28.02.2024 №57
[bookmark: _GoBack]
   Изменения, вносимые в постановление Администрации Титовского сельского поселения от 30.10.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

         1. В приложении к постановлению Администрации Титовского сельского поселения от 30.10.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы
Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:
1) в паспорте Программы:
содержание раздела «Ресурсное обеспечение программы » изложить в следующей редакции
	[bookmark: sub_1009]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 65564,7 (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет

	2019
	4925,7
	0,2

	2020
	5108,8
	0,2

	2021
	4918,9
	0,2

	2022
	6117,2
	0,2

	2023
	6722,0
	0,2

	2024
	7446,4
	0,2

	2025
	7646,6
	0,2

	2026
	6995,5
	0,2

	2027
	3920,9
	0,2

	2028
	3920,9
	0,2

	2029
	3920,9
	0,2

	2030
	3920,9
	0,2

[bookmark: sub_1100][bookmark: sub_310]2) в паспорте Подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное
обеспечение и организация бюджетного процесса»:

содержание раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы » изложить в следующей редакции
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 65564,7 (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет

	2019
	4925,7
	0,2

	2020
	5108,8
	0,2

	2021
	4918,9
	0,2

	2022
	6117,2
	0,2

	2023
	6722,0
	0,2

	2024
	7446,4
	0,2

	2025
	7646,6
	0,2

	2026
	6995,5
	0,2

	2027
	3920,9
	0,2

	2028
	3920,9
	0,2

	2029
	3920,9
	0,2

	2030
	3920,9
	0,2

	3) Приложение 3 к муниципальной программе Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
изложить в следующей редакции:

2

[bookmark: sub_1002]Приложение № 3
к муниципальной программе
Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления
муниципальными финансами»
РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы Титовского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	65564,7
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6722,0
	7446,4
	7646,6
	6995,5
	3920,9
	3920,9
	3920,9
	3920,9

	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	65564,7
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6722,0
	7446,4
	7646,6
	6995,5
	3920,9
	3920,9
	3920,9
	3920,9

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Титовского сельского поселения
	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленным законодательством Ростовской области  о налогах и сборах
	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	65564,7
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6722,0
	7446,4
	7646,6
	6995,5
	3920,9
	3920,9
	3920,9
	3920,9

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенство-вание нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Титовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности Администрации Титовского сельского поселения
	Администрация Титовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	65564,7
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6722,0
	7446,4
	7646,6
	6995,5
	3920,9
	3920,9
	3920,9
	3920,9

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Титовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Администрация Титовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.5.
Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Титовского сельского поселения
	Администрация Титовского сельского поселения

	951

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Титовского сельского поселения»
	Администрация Титовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Титовского сельского поселения, управления муниципальным долгом Титовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Титовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Титовского сельского поселения
	Администрация Титовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
3) Приложение 4 к муниципальной программе Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления
	муниципальными финансами»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Титовского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Титовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	65564,7
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6722,0
	7446,4
	7646,6
	6995,5
	3920,9
	3920,9
	3920,9
	3920,9

	областной бюджет
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет
	65562,3
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6721,8
	7446,2
	7646,4
	6995,3
	3920,7
	3920,7
	3920,7
	3920,7

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	65564,7
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6722,0
	7446,4
	7646,6
	6995,5
	3920,9
	3920,9
	3920,9
	3920,9

	областной бюджет
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет
	65562,3
	4925,7
	5108,8
	4918,9
	6117,2
	6721,8
	7446,2
	7646,4
	6995,3
	3920,7
	3920,7
	3920,7
	3920,7

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным долгом Титовского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: Par1016]

4